
 

 

 

 
 

Scuola Secondaria di I Grado 
“MERLIANO TANSILLO” 

Via Seminario n. 68 - 80035 - Nola (NA) - Tel. 081 8231231 - Fax 081 5120007 
Ambito19 – Cod. Mec. NAMM622004 - C.F. 92018480639 – 

E-mail: namm622004@istruzione.it pec namm622004@pec.istruzione.it 
web site : http://www.merliano-tansillo.edu.it/ 

 

 
Atti 

All’Albo on line 

Al sito web 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria definitiva ESPERTI ESTERNI nell’ambito del Piano 

Scuola per l’Estate 2024 per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni. 

CUP B74D24000710007 

TITOLO DEL PROGETTO: “TUTTO INSIEME” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, Regolamento concernente 

le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui 

è stato avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per 

il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e sostenere l’offerta formativa con 

azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, 

l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle 

azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale 

“Scuole e competenze” 2021-2027 e degli interventi di cui al decreto n. 72 

dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del Merito.; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura 

e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei 

docenti – delibera n° del 20/0 5/24 e Consiglio di Istituto – delibera n° 498 del 

20/05/24); 
VISTA l’autorizzazione del MIM prot. 83244 del 12/06/2024; 

 

 

       VISTA la propria determina di assunzione al bilancio Prot. n. 2863 dell’19/06/2024; 

mailto:namm622004@istruzione.it
mailto:namm622004@istruzione.it
http://www.merliano-tansillo.edu.it/




VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di esperti esterni per i moduli 

sportivi prot. 2875 del 19/06/2024; 

VISTO                              la graduatoria provvisoria prot. n. 2932  del   25/06/2024 ; 

CONSIDERATO             che non sono pervenuti  ricorsi entro  il  termine   di  giorni  5   dalla  suddetta  

 

DETERMINA 

la pubblicazione all’albo on line di questa Istituzione Scolastica in data odierna della graduatoria 

definitiva per il reclutamento di esperti esterni nell’ambito del Piano Scuola per l’Estate 2024 per la 

realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 

la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni: 

 

PROG. COGNOME E NOME PUNTEGGIO COMPLESSIVAMENTE 

ATTRIBUITO 

1 GUIDA ROSARIO 11 

2 GUIDA GIANLUCA 11 

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Rosaria Guerriero 
(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 


